

**Protokół Nr 21/2016**  
**z XXI sesji Rady Powiatu w Rypinie**  
**odbytej w dniu 21 grudnia 2016 r. w godz. od 14<sup>00</sup> do 15<sup>15</sup>**

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski dokonał otwarcia obrad XXI sesji V kadencji Rady Powiatu w Rypinie, przywitał radnych oraz wszystkie osoby obecne na sali. Odegrano hymn państwowy.

Przewodniczący stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad uczestniczy 14 radnych. Obrady sesji są prawomocne a radni władni do podejmowania uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Starosta wraz z Przewodniczącym Rady wręczyli stypendia im. Jana Pawła II ufundowane przez radnych Rady Powiatu w Rypinie.

Stypendia otrzymali:

Jakub Jastroch (Gimnazjum Powiatowe, ZS Nr 1 w Rypinie)

Michał Rybiński (ZS Nr 1 w Rypinie)

Natalia Belczyńska (ZS Nr 2 w Rypinie)

Katarzyna Klonowska (ZS Nr 2 w Rypinie)

Paweł Więczkowski (ZS Nr 2 w Rypinie)

Anna Żuchwoska (ZS Nr 3 w Rypinie)

Marta Michalska –(ZS Nr 3 w Rypinie)

Patryk Mejer (ZS Nr 4 w Nadrożu)

Starosta pogratulował młodzieży bardzo dobrych wyników w nauce oraz życzył dalszych sukcesów w zdobywaniu wiedzy i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

Prowadzący obrady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają wnioski lub uwagi do protokołu z XX sesji?

Zgodnie ze Statutem Powiatu Rypińskiego protokół z sesji był wyłożony do wglądu w biurze rady.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do procedury głosowania protokołu z XX sesji.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za przyjęciem protokołu z XX sesji

głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne:

- a) otwarcie obrad XXI sesji V kadencji Rady Powiatu i stwierdzenie kworum,
- b) przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Powiatu w Rypinie,
- c) przyjęcie porządku obrad.

2. Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) Uchwała Nr XXI/129/2016 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 21 grudnia 2016 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2016 (projekt uchwały – druk nr 1),
- b) Uchwała Nr XXI/130/2016 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 21 grudnia 2016 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia WPF Powiatu Rypińskiego na lata 2016-2019 (projekt uchwały – druk nr 2),
- c) Uchwała Nr XXI/131/2016 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2017 (projekt uchwały – druk nr 3),
- d) Uchwała Nr XXI/132/2016 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2017-2020 (projekt uchwały – druk nr 4),
- e) Uchwała Nr XXI/133/2016 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Rypińskiego (projekt uchwały – druk nr 5),
- f) Uchwała Nr XXI/134/2016 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w Rypinie (projekt uchwały – druk nr 6),
- g) Uchwała Nr XXI/135/2016 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Rypinie (projekt uchwały – druk nr 7),
- h) Uchwała Nr XXI/136/2016 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 21 grudnia 2016 r. zmieniająca uchwałę nr XII/89/2016 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 30 marca 2016 roku w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2016 (projekt uchwały – druk nr 8),
- i) Uchwała Nr XXI/137/2016 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 21 grudnia 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty w Rypinie (projekt uchwały – druk nr 9),
- j) Uchwała Nr XXI/138/2016 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 21 grudnia 2016 r. o zmianie uchwały w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Powiatu Rypińskiego (projekt uchwały – druk nr 10).

3. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu z działalności Zarządu między sesjami.

4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Wolne wnioski i oświadczenia.
6. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski.
7. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnych czy zgłaszają uwagi lub propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad?

Radni nie zgłosili propozycji zmian porządku, wobec powyższego prowadzący obrady przystąpił do głosowania porządku obrad XXI sesji Rady Powiatu.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za przyjęciem porządku obrad XXI sesji głosowało 14 radnych.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad. 2 a**

Prowadzący obrady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają pytania do uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2016 ?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 1 dostarczonym radnym na dzisiejszą sesję, następnie przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXI/129/2016 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 21 grudnia 2016 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2016 została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 2 b**

Prowadzący obrady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają pytania do uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia WPF Powiatu Rypińskiego na lata 2016-2019?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 2 dostarczonym radnym na dzisiejszą sesję, następnie przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXI/130/2016 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 21 grudnia 2016 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia WPF Powiatu Rypińskiego na lata 2016-2019 została podjęta jednogłośnie.

**Ad. 2c**

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt budżetu został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje stałe Rady Powiatu w Rypinie.

Krzysztof Bułkowski - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów powiedział, że projekt budżetu został przyjęty w wersji zaproponowanej przez Panią Skarbnik.

Przewodniczący Rady odczytał treść opinii RIO dotyczącej projektu uchwały budżetowej na rok 2017. Opinia RIO stanowi załącznik do protokołu.

Prowadzący obrady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają pytania do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2017?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 3 dostarczonym radnym na dzisiejszą sesję, następnie przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXI/131/2016 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2017 została podjęta jednogłośnie.

**Ad. 2d**

Przewodniczący Rady odczytał opinię RIO w sprawie projektu WPF na lata 2017-2020. Opinia RIO stanowi załącznik do protokołu.

Prowadzący obrady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają pytania do w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2017-2020?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 4 dostarczonym radnym na dzisiejszą sesję, następnie przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXI/132/2016 z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2017-2020 została podjęta jednogłośnie.

**Ad. 2e**

Prowadzący obrady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają pytania do uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Rypińskiego?

Pan Piotr Czarnecki – Przewodniczący Komisji Statutowej podziękował członkom komisji za pracę włożoną w przygotowywanie tego statutu. Radny dodał, że konsekwencją przyjęcia nowego statutu jest konieczność podjęcia uchwały, która regulowała będzie kwestie nieobecności radnych oraz wypłacanie diet. Zmiana statutu jak również uchwały dotyczącej diet pozwolą na usprawnienie funkcjonowania organów powiatu.

Jacek Furman – tak jak dawałem temu wyraz podczas prac komisji statutowej jestem przeciwny tworzeniu nowej komisji dlatego zgłoszę przeciwko nowemu statutowi.

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 5 dostarczonym radnym na dzisiejszą sesję, następnie przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Przeciwnych przyjęciu uchwały było 2 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXI/133/2016 z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Rypińskiego została podjęta.

**Ad. 2f**

Prowadzący obrady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają pytania do uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w Rypinie?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 6 dostarczonym radnym na dzisiejszą sesję, następnie przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXI/134/2016 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w Rypinie została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 2g**

Prowadzący obrady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają pytania do uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Rypinie?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 7 dostarczonym radnym na dzisiejszą sesję, następnie przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXI/135/2016 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Rypinie została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 2h**

Prowadzący obrady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają pytania do uchwały zmieniającej uchwałę nr XII/89/2016 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 30 marca 2016 roku w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2016?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 8 dostarczonym radnym na dzisiejszą sesję, następnie przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że Nr XXI/136/2016 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 21 grudnia 2016 r. zmieniająca uchwałę nr XII/89/2016 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 30 marca 2016 roku w sprawie określenia wysokości

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2016 została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 2i**

Prowadzący obrady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają pytania do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty w Rypinie?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 9 dostarczonym radnym na dzisiejszą sesję, następnie przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że Nr XXI/137/2016 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 21 grudnia 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty w Rypinie została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 2j**

Prowadzący obrady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają pytania do uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Powiatu Rypińskiego?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 10 dostarczonym radnym na dzisiejszą sesję, następnie przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXI/138/2016 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 21 grudnia 2016 r. o zmianie uchwały w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Powiatu Rypińskiego została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 3**

##### **Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu.**

Starosta poinformował, że w okresie sprawozdawczym odbyło się 5 posiedzeń

Zarządu Powiatu podczas, których Zarząd:

- dokonał wyboru kandydata na stanowisko p.o. dyrektora SP ZOZ w Rypinie. (p.o. dyrektora został Pan Michał Joneczynski)
- wizytował DPS Kombatant w Ugoszczu – oceniano stan wykonania prac remontowych budynku oraz bramy wjazdowej.

Zarząd podjął szereg uchwał, które dotyczyły między innymi:

- zmian uchwały budżetowej,
- przyjęcia projektu budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2017 wraz z projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2017-2020.
- wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup wyposażenia do pracowni mechatronicznej Zespołu Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie,
- wyboru oferty w otwartym konkursie ofert na prowadzenie „Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej Powiatu Rypińskiego w roku 2017 (konkurs wygrała oferta złożona przez Zaborskie Towarzystwo Naukowe z Brus),
- wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego SP ZOZ w Rypinie. Do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie za 2016 rok. Wybrana została oferta złożona przez kancelarię: Andrzej Zaskurski – Kancelaria Biegłego Rewidenta z Silna.

Członkowie Zarządu uczestniczyli w uroczystościach z okazji obchodów Święta Niepodległości, zakończenia Roku Miłosierdzia oraz dnia pracownika socjalnego.

- 24 listopada br. Oddział Powiatowy Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków w Rypinie świętował 30-lecie swojej działalności.

- 25 listopada 2016 r. odbyły się uroczystości związane z 60-leciem działalności Rypińskiego Domu Kultury.

- 25 listopada 2016 r. została podpisana umowa na dostawę energii elektrycznej na rok 2017 w ramach Rypińskiej Grupy Zakupowej. Porozumienie w sprawie wspólnego zakupu energii pozwala na uzyskanie niższych kosztów jej dostawy. Dzięki kontynuacji zadania (już szósty rok z rzędu) cena za jedną megawatogodzinę spadła o blisko 29%.

- 27 listopada br. w Rogowie odbyło się otwarcie zmodernizowanej drogi Rogowo-Rogówko.

- Starostwo Powiatowe w Rypinie wraz z firmą CEDROB S.A. zorganizowało spotkanie na temat tuczu kontraktowego z rolnikami z powiatów: rypińskiego, lipnowskiego, brodnickiego i golubsko-dobrzyńskiego.



- Samorządowcy Powiatu Rypińskiego wzięli udział w Wojewódzkim Turnieju Halowej Piłki Nożnej Powiatów o Puchar Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Ryszarda Bobera. Drużyna reprezentująca Powiat zajęła 3 miejsce.

- 6 grudnia w ZS Nr 3 w Rypinie odbyła się piąta edycja imprezy pn. „Smaki Rypina”. Starosta podziękował Pani Dyrektor Joannie Krukowskiej za organizację spotkania.

Starosta poinformował ponadto o spotkaniu z przedstawicielami Kuratorium Oświaty dotyczącym reformy oświaty oraz decyzji Zarządu w sprawie lokalizacji budowy hali warsztatowej na potrzeby ZS Nr 3 i 4. Hala zostanie wybudowana przy ZS Nr 4 w Nadrożu.

Starosta podziękował za wszystkie przesłane życzenia, zaproszenia na uroczystości wigilijne oraz złożył wszystkim obecnym na sali życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

#### **Ad. 4.**

R. Potwardowski – w związku z tym, że kilka tygodni temu zwracałem uwagę, iż warsztaty przy ZS Nr 2 tak naprawdę nie pracują, chce dzisiaj podziękować dyrektorowi Kiełkowskiemu za to, że się zmobilizował i warsztaty zaczęły pracować. Jednocześnie jeżeli dyrektor zrealizuje planowane rozszerzenie zakresu zajęć odbywających się w warsztacie to młodzież będzie miała lepsze warunki do pracy niż dotychczas. Jeśli chodzi natomiast o warsztaty dla ZS nr 3 i 4 lepiej byłoby gdyby zostały wybudowane na Piekiełku. Chciałem również pogratulować tym wszystkim, którzy zdecydowali (bo mają chyba dobry gust) o tym żeby przed Urzędem Pracy posadzić te „trzy badyle”.

K. Bułkowski poprosił Starostę oraz Zarząd Dróg Powiatowych o skrócenie czasu reakcji na drogach w przypadku zaistnienia gołoledzi.

R. Zglinicki (odnosząc się do podjętej przez Zarząd decyzji w sprawie lokalizacji budowy hali warsztatowej na potrzeby ZS Nr 3 i 4) wyraził swoje niezadowolenie z faktu, iż Zarząd podejmuje tak ważne decyzje pomijając Radę. Zdaniem Pana Zglinickiego każdy z radnych powinien mieć prawo wypowiedzenia się w tak istotnej sprawie.

A. Kosiński poinformował, że kadencja zarządu Powiatowo-Miejskiego Szkolnego Związku Sportowego została przedłużona do 31 stycznia 2017 r. Po tym terminie PMSZS zostanie rozwiązany. Radny zapytał co dalej będzie ze związkiem? Czy będzie on rozwiązany czy nadal będzie funkcjonował? A jeśli nadal będzie

funkcjonował to w jakiej formie i kto go będzie prowadził?

**Ad. 5**

Wolne wnioski i oświadczenia.

Brak zgłoszeń.

**Ad. 6**

**Odpowiedzi na zapytanie i interpelacje.**

Odpowiadając na wniosek radnego K. Bułkowskiego Starosta powiedział: Powiat posiada 212 km dróg i zatrudnia tylko 15 pracowników Zarządu Dróg Powiatowych. Nie można dojechać równocześnie do wszystkich odcinków dróg. Zarząd Dróg Powiatowych reaguje na wszystkie sygnały.

Odpowiedź na pytanie radnego R. Zglinickiego:

Starosta – na poprzedniej sesji została podjęta uchwała na objęcie granicami Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej terenu przy ul. Osiedle Sportowe, w związku z czym ZS Nr 3 nie posiada terenów pod rozbudowę. Natomiast w Nadrożu jest wystarczająca ilość ziemi aby szkoła mogła się rozwijać. Jestem za tym żeby spotkać się ponownie i przedyskutować temat ale trzeba mieć na względzie to, że Powiatu nie stać na budowę oddzielnych warsztatów dla każdej ze szkół.

Starosta odniósł się również do pytania dotyczącego PMSZS mówiąc: zakończenie działalności PMSZS jest suwerenną decyzją osób wchodzących w skład zarządu związku. Nie jesteśmy w stanie zmusić tych osób do bycia prezesem czy członkiem zarządu, jednakże zawody dla szkół powiatowych będą się odbywały. Jeżeli nie znajdzie się osoba chętna aby poprowadzić związek, zawody sportowe będą przeprowadzały cyklicznie szkoły powiatowe.

Wicestarosta – Pan Radny Ryszard Potwardowski lekko złośliwie określił drzewka posadzone przy PUP w Rypinie dlatego wyjaśnię, zostało złożone wspólne zamówienie dla Zarządu Dróg Powiatowych i dla szkół odnośnie zakupu drzew. Drzewa były zamówione, zamówienie przygotowała Pani Teresa Mucha - kierownik Wydziału Rolnictwa. Pień drzewa miał mieć minimum dwa metry oraz podana została odpowiednia średnica pnia. Niektóre drzewa mają koronę na wysokości 2,5 m a inne nawet trochę wyżej. Formowanie i kształtowanie koron odbywa się po posadzeniu. Korony odpowiednio się przycina żeby uzyskać formę kulistą aby w perspektywie użytkowania trawnika i terenu wokół drzewa nie przeszkadzały. Na efekty dekoracyjne tego drzewka będzie trzeba poczekać kilka lat.

R. Potwardowski poprosił aby Przewodniczący Rady zorganizował w styczniu wspólne spotkanie wszystkich komisji dotyczące oświaty. Przewodniczący Rady zobowiązał się zorganizować zebranie.

Starosta poinformował, że w dniu 21 stycznia w kościele św. Stanisława Kostki w Rypinie odbędzie się koncert kolęd w wykonaniu Zespołu Reprezentacyjnego Polskiego Związku Łowieckiego oraz zaprosił wszystkich obecnych do udziału w uroczystości.

Przewodniczący Rady przekazał życzenia od wojewody i marszałka oraz złożył świąteczne życzenia obecnym na sali gościom.

#### **Ad. 7**

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady XXI sesji Rady Powiatu w Rypinie.

Na zakończenie odśpiewano hymn państwowy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

  
**Przewodniczący Rady**  
**Krzysztof Cegłowski**

Protokołowała:

  
Agnieszka Donderowicz

Załączniki:

1. Listy obecności,
2. Zaproszenie na sesję,
3. Uchwały od nr XIX/125/2016-XIX/126/2016,
4. Opinie RIO w sprawie projektu budżetu oraz projektu WPF Powiatu Rypińskiego.